
diário oficial Nº 35.018   45Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01111
Valor: R$600,00
Data: 20/06/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRICICLO UNISSEX, DE POLI PROPILENO, MULTI-
FUNCIONAL (PASSEIO-HASTE-GUIA E PED AL), COLORIDO, CAPACIDADE 
DE PESO: 25KG
PAE nº 2022/519593 – DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO ELETRÔNICA
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 
0669008102; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA; CNPJ/MF: 28564781-0001/66
ENDEREÇO: TV. ADALIAS, NUM 87A,  Bairro das Flores, BENEVIDES/PA; 
Cep: 68795000
TELEFONE: (91) 98191 8506 / Celular: 99619 4138
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 817277
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº133/2022/FSCMP
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará. 
Processo Licitatório nº 137591/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022.
OBJETO:  registro de preços objetivando a futura e eventual execução 
de serviços comuns à  realização de eventos, sob demanda, abrangendo 
a organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e 
manutenção de toda a infraestrutura demandada, fornecimento de trans-
portes, apoio logístico, ornamentação, confecção e fornecimento de ma-
terial para brindes, malharia, infra-estrutura de espaço, som, iluminação, 
conforme condições, quantidades e exigências, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referên-
cia (Anexo I do Edital).
EMPRESA VENCEDORA: VR3 EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 
12.507.345/0001-15, com valor total: 1.152.200,00 (um milhão, cento e 
cinquenta e dois mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/06/2022 a 
15/06/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 817563
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna públi-
ca a AD ESÃO A ATA DE RP Nº 015/2022 DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0006/2021 -SEPLAD/DGL/SRP, nos autos do PAE nº 2022/604032, destina-
do a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, para um perío-
do de 24 (vinte e quatro) meses, com valor anual de R$ 136.800,00 (Cento 
e Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais), com a empresa UNIDAS VEÍCULOS 
ESPECIAIS SA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 02.491.558/0001-42.
Belém-PA, 13 de junho de 2022.
Dr. Bruno Mendes Carmona
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 817656

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 743/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
20 de junho de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a solicitação o Atestado Médico constante no Processo nº 
2022/750906, da servidora Valéria Silva Matos;
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora Valéria Silva Matos, Cargo: 
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5959062/1, lotada no (a) Coordena-
ção de Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 
88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 
09 de março de 2009, a contar de 06 de junho a 02 de dezembro de 2022.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817392

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 726/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
20 de junho de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90724.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) André Manfrini Barbosa de 
Lima, matricula n° 5898769/2, Cargo de Biomédico, lotada (o) na (o), 

Gerência de Hematologia, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 a 21 de janeiro de 2022, 
Laudo Nº 90724.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817562
PORTARIA Nº 727/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90725.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Liria Ruiz Lira, matricula n° 
5851092/3, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Gerência 
de Processamento de Sangue, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 a 20 de janeiro de 2022, 
Laudo Nº 90725.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817565
PORTARIA Nº 728/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90880.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Liria Ruiz Lira, matricula n° 
5851092/3, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Gerência 
de Processamento de Sangue, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 a 31 de janeiro de 2022, 
Laudo Nº 90880.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817569
PORTARIA Nº 721/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90634.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Wailla Rafaela Barroso Men-
des, matricula n° 5957192/1, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, lotada 
(o) na (o), Gerência de Imunogenética, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 de janeiro a 06 
de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90634.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817536
PORTARIA Nº 722/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 180.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cyntia Patrícia Maia Duarte, 
matricula n° 57175900/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 
a 18 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 180.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817538
PORTARIA Nº 718/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90630.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Heloise da Silva Ferreira, ma-
tricula n° 5959301/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), 
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 04 a 08 de fevereiro de 2022, 
Laudo Nº 90630.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817531


